
 

  
               Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 

Vlada 
 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 
Broj: 02-05-28409-2/14                                                                                                             
Sarajevo, 11.11.2014. godine 
 

 
 

 
 Na osnovu člana 26. i 28. stav 4. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine Kantona 
Sarajevo”, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14), Vlada Kantona Sarajevo, na 82. sjednici 
održanoj 11.11.2014. godine, donijela je sljedeći 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog zakona o izmjenama Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 
2014. godinu. 
 
2. Predlaže se Skupštini Kantona Sarajevo da, u skladu s Poslovnikom Skupštine Kantona 
Sarajevo, donese zakon o izmjenama Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. 
godinu. 
 
 
 
                                                                                                        VRŠILAC FUNKCIJE 
                                                                                                            P R E M I J E R A   
                                                                                                     Muhamed Kozadra, dipl.ecc. 
 
Dostaviti:           
1. Predsjedavajuća Skupštine Kantona Sarajevo    
2. Skupština Kantona Sarajevo 
3. Premijer Kantona Sarajevo 
4. Ministarstvo finansija 
5. Evidencija                 
6. A r h i v a 
 
 
 

 

 

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
 Fax: + 387 (0) 33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 



 1

                                                     
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
VLADA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z A K O N 
O IZMJENAMA ZAKONA O IZVRŠAVANJU BUDŽETA KANTONA 

SARAJEVO ZA 2014. GODINU 
(Prijedlog) 

 
 
 

      
 
 
                                 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sarajevo, novembar 2014. godine 
 
 

 



 2

      Na osnovu čl. 18. tačka b) i 38. stav (3) Ustava Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo" br: 1/96, 2/96, 3/96 , 16/97,14/00, 4/01, 28/04 i 06/13), Skupština Kantona Sarajevo, na 
sjednici održanoj                      godine, donijela je 
 
                   

Z A K O N                          
O IZMJENAMA ZAKONA O IZVRŠAVANJU BUDŽETA KANTONA 

SARAJEVO ZA 2014. GODINU 
 

                                                       
Član 1. 

 
(Izmjena člana 25. Zakona) 

 
U članu 25. Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2014.godinu („Službene novine 
Kantona Sarajevo“, broj: 13/14), stav (4) i (5) mijenjaju se i glase:  
„(4) U 2014.godini Kanton Sarajevo će se zadužiti dugoročno u iznosu od 224.788.830,00 KM novog 
duga. Obaveze iz osnova tekućih otplata duga iznose 17.559.238,68 KM, a iz osnova novog duga 
797.461,32 KM.“ 
„(5) Za finansiranje deficita gotovinskog toka u 2014.godini Kanton Sarajevo će se kratkoročno 
zadužiti za 10.000.000,00 KM, revolving kredit.“ 
 
                                                                                                                         
                                                                      Član 2. 
 
 
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Službenim novinama Kantona 
Sarajevo”, a primjenjivaće se od  01.januara 2014. godine. 
 
 
 
 
 
 
Broj : 
Sarajevo,           
                                 
               PREDSJEDAVAJUĆI          

                                                             SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO         
    

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 3

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 
Razlozi izmjene Zakona 
 
Vlada FBiH   na  sjednici održanoj 28.08.2014.g. donijela je  Odluku o davanju saglasnosti za 
zaključivanje ugovora o kreditnom zaduženju kantona u Federaciji BiH iz sredstava dodatnog 
finansiranja po IV Stand by aranžmanu Međunarodnog monetarnog fonda sa Federacijom BiH 
utvrđenih Budžetom Federacije BiH za 2014. („Službene novine FBiH“ broj 72/14). U tački II ove 
odluke utvrđena je raspodjela ukupno odobrenih 40,00 miliona KM i to da se sredstva odobravaju 
kantonima na kreditnoj osnovi do iznosa utvrđenih na osnovu procentualnog učešća kantona u 
raspodjeli prihoda od indirektnih poreza sa jedinstvenog računa za 2014.g., izračunatih na osnovu 
kriterija utvrđenih Zakonom o pripadnosti javnih prihoda u Federaciji BiH („Službene novine FBiH 
„br. 22/06, 43/08, 22/09 i 35/14) i zvaničnih dostupnih statističkih podataka. 
Prema podacima izračunatim na navedeni načini objavljenim u tabeli tačke II Odluke, na Kanton 
Sarajevo odnosi se 11.742.000,00 KM. 
Vlada Kantona Sarajevo je donijela Odluku o prihvatanju supsidijarnog zaduživanja kod Federacije 
BiH iz sredstava dodatnog finansiranja po IV Stand by aranžmanu MMF-a,  i upućena je Skupštini 
Kantona  u dalju proceduru, s obzirom da se radi o vanjskom dugu. 
 
Takođe, zbog neravnomjernog  priliva budžetskih prihoda u toku fiskalne godine, članom 25. stav (5)  
Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu („Službene novine Kantona 
Sarajevo“, broj  13/14) planirano je kratkoročno prekoračenje transakcijskog računa u okviru JRT za 
finansiranje deficita gotovinskog toka u iznosu od 30.000.000,00 KM. 
Članom 12. Zakona o izvršenju budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu utvrđeno je da Vlada 
posebnom odlukom odobrava prekoračenje po transakcijskom računu, koje ne može biti korišteno na 
dan 31.12. tekuće fiskalne godine.  
 
Budžetom Kantona za 2014. godinu planirani su izdaci za kamate za ovo prekoračenje. 
 
Prema stanju tekuće likvidnosti računa Ministarstvo finansija procjenilo je da će do kraja 2014. godine 
biti dovoljno da banka kod koje Kanton ima otvoren transakcijski račun odobri prekoračenje računa u 
iznosu od 10,00 mil KM.  
 
Shodno navedenom, predlažu se naprijed navedene izmjene. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 

 
 
 
 
 



 5

 

 
 
 
 
 



 6

 
 

 
 
 
 



 7

 
 

 



 8

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

 
 
 
 

 



 10

 
 

 


